
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 

dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 36334811/0710 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

na straně jedné jako „objednatel“ 

 
a 
 

MORKUS Morava s.r.o. 

se sídlem: Lazníky 163, 751 25 Lazníky 

IČ: 27848485 

DIČ: CZ27848485 

Bankovní spojení: ČSOB 

Číslo účtu: 264828282/0300 

Zastoupená: Davidem Morkusem - jednatelem 

na straně jedné jako „zhotovitel“ 

 
tento 
 

 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo ze dne 29.11.2022 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Na základě veřejné zakázky s názvem „Demolice budovy „B“ v areálu FN Olomouc“, interní evidenční číslo VZ-

2022-000812, smluvní strany uzavřely dne 29.11.2022 Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kdy předmětem této 

smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas bourací práce a související stavební úpravy  

specifikované v zadávací dokumentaci. 

 

 

 



 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na doplnění varianty splatnosti faktur, kdy kromě splatnosti 60 dní může zhotovitel 

využít i 20denní splatnost faktur, avšak pouze za podmínky, že zhotovitel současně poskytne objednateli slevu 

ve výši 2 % z fakturované částky.  

2. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 3 smlouvy zní nově takto: 

Zhotovitel je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů (příp. 20 kalendářních dnů při 

současném poskytnutí slevy ve výši 2% z fakturované částky) ode dne doručení faktury objednateli 

prostřednictvím elektronické pošty na adresu fin@fnol.cz, a to každou fakturu samostatným emailem ve 

formátu PDF včetně standardu ISDOC (Information System Document – standard pro elektronickou fakturaci 

v České republice), nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Faktura ve standardu ISDOC může být přiložena i 

samostatně mimo PDF. Použitá verze ISDOC musí být ve verzi 6.0.1. a vyšší.  

Dřívější úhrada bude realizována pouze na základě doručeného opravného daňového dokladu, kde bude 

vyčíslena dohodnutá sleva. Tento opravný daňový doklad bude započten s příslušnou fakturou (původním 

daňovým dokladem), který bude uhrazen ve sjednané splatnosti 20 dnů od prokazatelného data doručení 

opravného daňového dokladu objednateli prostřednictvím elektronické pošty na adresu fin@fnol.cz, a to 

každý opravný daňový doklad samostatným emailem ve formátu PDF včetně standardu ISDOC (Information 

System Document – standard pro elektronickou fakturaci v České republice), nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. Opravný daňový doklad ve standardu ISDOC může být přiložen i samostatně mimo PDF.  

3. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 8 smlouvy zní nově takto: 

V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vzniká zhotoviteli právo na úrok z prodlení dle čl. X odst. 1 

této smlouvy.  

4.    Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek, který je nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku, a na důkaz souhlasu s jeho zněním 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne                                                                                                          Ve Slavíči dne 21.3.2023 

 

 

……………………………………..                   …………………………………….. 

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.            David Morkus 

ředitel Fakultní nemocnice Olomouc              jednatel    


		2023-03-22T13:00:47+0100
	David Morkus


		2023-03-23T13:35:03+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




